

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과

정책: 지방세 자주재원 확충

단위: 효율적인 지방세정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
세무1과		763,289	752,418	10,871
		국	99,864	
		구	663,425	
지방세 자주재원 확충		413,486	384,056	29,430
효율적인 지방세정 운영		374,451	341,171	33,280
지방세정 운영		374,451	341,171	33,280
201 일반운영비		248,490	221,938	26,552
01 사무관리비		59,622	26,071	33,551
○일반수용비		43,596		
◎고속프린터기 소모품 구입		4,577		
●TONER	462,000원*1개	462		
●Press Roller Cleaner	231,000원*1개	231		
●M-kit	1,501,500원*1개	1,502		
●Belt Cleaning Unit	1,074,700원*1개	1,075		
●Waste Toner Bottle	289,300원*1개	290		
●OPC Drum	1,016,400원*1개	1,017		
◎지방세 책자 등 구입	100,000원*15부	1,500		
◎Taxnet(지방세판례상담서비스) 이용수수료	67,925원*12월	816		
◎실시간 가상계좌납시스템 이용수수료	80원*212,000건	16,960		
◎실시간 가상계좌납시스템 안심문자 전송 이용수수료	17원*179,000건	3,043		
◎지방세 환급 안내문 제작 및 구입	65,000원*8박스	520		
◎고향사랑기부제 홍보물 제작 및 구입	200,000원*4박스*2회	1,600		
◎고향사랑기부제 홍보 현수막 제작 구입	60,000원*13개소*4회	3,120		
◎고향사랑기부제 홍보 배너 제작 구입	90,000원*13개소	1,170		
◎고향사랑기부제 답례품 구입	35,000원*420건*70%	10,290		
○위원 수당		2,070		
◎기부심사위원회 위원 수당	70,000원*5명*1회	350		
◎고향사랑기부제 답례품선정위원회 위원 수당	70,000원*4명*2회	560		
◎고향사랑 기금운용심의위원회 위원 수당	70,000원*4명*2회	560		
◎위원회 운영을 위한 각종 보고서 작성 및 소모품 구입	600,000원	600		
○실시간 가상계좌납시스템 유지보수비	770,000원*12월	9,240		

부서: 세무1과
 정책: 지방세 자주재원 확충
 단위: 효율적인 지방세정 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○고속프린터기 유지보수비 393,000원*12월	4,716		
02 공공운영비		188,868	195,867	△6,999
	○고지서 등 발송 우편료	188,868		
	◎환급안내문 발송 우편료 430원*12,000건	5,160		
	◎정기분 납부고지서 발송	158,501		
	●자동차세	75,810		
	-등기 2,530원*6,000건	15,180		
	-일반 430원*140,000건	60,200		
	-반송분 재발송 430원*1,000건	430		
	●재산세	76,241		
	-등기 2,530원*7,700건	19,481		
	-일반 430원*131,000건	56,330		
	-반송분 재발송 430원*1,000건	430		
	●등록면허세 430원*15,000건	6,450		
	◎수시분 납부고지서 및 안내문 발송	8,702		
	●등기(취득세 등) 2,530원*1,400건	3,542		
	●일반(취득세, 자동차세 등) 430원*12,000건	5,160		
	◎독촉고지서 발송	16,505		
	●자동차세	8,600		
	-일반 430원*20,000건	8,600		
	●재산세	6,830		
	-등기 2,530원*1,000건	2,530		
	-일반 430원*10,000건	4,300		
	●등록면허세 430원*2,500건	1,075		
202 여비		1,620	1,620	0
01 국내여비		1,620	1,620	0
	○관외여비 1,620,000원	1,620		
203 업무추진비		2,750	2,950	△200
03 시책추진업무추진비		2,750	2,950	△200
	○지방세 업무 추진 2,750,000원	2,750		
204 직무수행경비		22,800	22,800	0
02 특정업무경비		22,800	22,800	0
	○세무담당공무원 100,000원*19명*12월	22,800		
301 일반보전금		1,440	18,900	△17,460
14 기타보상금		1,440	18,900	△17,460
	○마을세무사 상담수당 30,000원*2시간*9명*2회	1,080		
	○마을세무사 여비 20,000원*9명*2회	360		
306 출연금		6,409	5,731	678
01 출연금		6,409	5,731	678

부서: 세무1과
 정책: 지방세 자주재원 확충
 단위: 효율적인 지방세정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○지방세 발전기금 출연	6,409,000원	6,409	
		308	자치단체등이전	90,942	67,232	23,710
		13	공기관등에대한경상적위탁사업비	90,942	67,232	23,710
			○지방세정보시스템 유지보수비	81,475,000원	81,475	
			○고향사랑기부제 종합정보시스템 유지보수비	9,467,000원	9,467	
		시세 부과업무 완벽 수행		18,265	21,165	△2,900
		시세 부과 및 징수		18,265	21,165	△2,900
		201	일반운영비	18,265	21,165	△2,900
		01	사무관리비	18,265	21,165	△2,900
			○일반수용비	18,265		
			◎시세 납부고지서 제작 및 구입	14,050		
			●자납 고지서 구입(자동차세, 취득세)	65,000원*10박스	650	
			●수시분 납부고지서 구입	65,000원*15박스	975	
			●정기분 납부고지서 제작 및 구입(자동차세)	120,000원*90박스	10,800	
			●독촉 고지서 구입(자동차세 등)	65,000원*25박스	1,625	
			◎납부 안내문 등 홍보물 제작	180,000원*5박스	900	
			◎납부 홍보 현수막 제작(자동차세 등)	3,315	3,315	
			●현수막	65,000원*17개소*3회	3,315	
		구세 부과업무 완벽 수행		20,770	21,720	△950
		구세 부과 및 징수		20,770	21,720	△950
		201	일반운영비	20,770	21,720	△950
		01	사무관리비	20,770	21,720	△950
			○일반수용비	19,300		
			◎구세 납부고지서 제작 및 구입	14,850		
			●정기분 납부고지서 제작 및 구입	120,000원*114박스	13,680	
			●수시분 납부고지서 구입	65,000원*5박스	325	
			●독촉고지서 구입	65,000원*13박스	845	
			◎납부 안내문 등 홍보물 제작	200,000원*6박스	1,200	
			◎납부홍보 현수막 제작	3,250	3,250	
			●세로 현수막	65,000원*25개소*2회	3,250	
			○위원수당	1,470		
			◎지방세 심의위원회 위원 수당	70,000원*7명*3회	1,470	
		적정한 개별주택가격 산정 및 공시		209,396	215,608	△6,212
			국	99,864		

부서: 세무1과
 정책: 적절한 개별주택가격 산정 및 공시
 단위: 개별주택가격 조사

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 109,532		
개별주택가격 조사		209,396	215,608	△6,212
		국 99,864		
		구 109,532		
개별주택가격조사		209,396	215,608	△6,212
		국 99,864		
		구 109,532		
101 인건비		76,246	74,537	1,709
		국 21,511		
		구 54,735		
04 기간제근로자등보수 ○개별주택특성조사보조요원 ◎현장조사(외근) ●기본급 81,660원*12명*45일 ●유급휴일수당(주, 월차) 81,660원*12명*17일 ●가족수당 120,000원*12명*2월 ●부대비(교통비, 급식비) 10,000원*12명*45일 ◎4대보험 기관부담금 ●국민연금 63,935,000원*4.5% ●건강보험 63,935,000원*3.545% ●고용보험 63,935,000원*1.75% ●산재보험 63,935,000원*1.024% ●장기요양보험 2,266,490원*12.81%		76,246	74,537	1,709
		76,246		
		69,036		
		44,097		
		국 21,511		
		구 22,586		
		16,659		
		2,880		
		5,400		
		7,210		
		2,878		
		2,267		
		1,119		
		655		
		291		
201 일반운영비		133,150	141,071	△7,921
		국 78,353		
		구 54,797		
01 사무관리비 ○일반수용비 ◎개별주택가격 조사용 도면 제작구입 3,960,000원*1회 ◎개별주택가격 조사 · 산정 · 검증용 물품 등 구입 150,000원*12월 ◎주택가격 조사표 및 조서 등 인쇄 200원*16,000매 ◎개별주택가격 조사 홍보 및 안내 ●개별주택가격 안내 현수막 제작 60,000원*13개소*4회 ●개별주택가격 열람통지문 등 구입 65,000원*15박스 ◎주택가격 산정 및 검증 수수료		126,485	131,791	△5,306
		121,845		
		3,960		
		1,800		
		3,200		
		4,095		
		3,120		
		975		
		108,790		

부서: 세무1과
 정책: 적절한 개별주택가격 산정 및 공시
 단위: 개별주택가격 조사

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			●1월 1일 기준 산정가격 검증 6,696원*15,000호	100,440		
			국	78,353		
			구	22,087		
			●6월 1일 기준 산정가격 검증 8,370원*150호	1,256		
			●의견제출가격 검증 8,370원*50호	419		
			●이의신청 가격 검증 27,900원*50호	1,395		
			●미공동주택가격 산정 120,000원*40동*110%	5,280		
			○위원수당	2,240		
			◎부동산가격공시위원회 위원 수당 70,000원*8명*4회	2,240		
			○개별주택가격조사 지원프로그램 유지보수 비 200,000원*12월	2,400		
			02 공공운영비	6,665	9,280	△2,615
			○우편료	6,665		
			◎개별주택가격 통지(일반) 430원*15,500통	6,665		
			행정운영경비(세무1과)	140,407	152,754	△12,347
			인력운영비(세무1과)	94,735	98,322	△3,587
			인력운영비	94,735	98,322	△3,587
			101 인건비	94,735	98,322	△3,587
			01 보수	94,735	98,322	△3,587
			○초과근무수당	94,735		
			◎시간외근무수당 12,531원*35시간*18명*12월	94,735		
			기본경비(세무1과)	45,672	54,432	△8,760
			기본경비	45,672	54,432	△8,760
			201 일반운영비	24,192	23,832	360
			01 사무관리비	24,192	23,832	360
			○기본사무관리비 21,000원*20명*12월	5,040		
			○임차료	4,560		
			◎복사기 임차료(컬러) 230,000원*1대*12월	2,760		
			◎복사기 임차료(흑백) 150,000원*1대*12월	1,800		
			○급량비	14,592		
			◎특근직원급식비 8,000원*19명*8식*12월	14,592		
			202 여비	18,240	27,360	△9,120
			01 국내여비	18,240	27,360	△9,120
			○관내여비	18,240		
			◎직원 20,000원*19명*4일*12월	18,240		

단위: 기본경비(세무1과)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			203 업무추진비	3,240	3,240	0
			04 부서운영업무추진비	3,240	3,240	0
			○부서운영업무추진비	3,240		
			◎기준액(20명이하) 300,000원*12월*90%	3,240		